a) Bencivieni quondam Lonci getilgt
b) Petri getilgt
c) Cum pactis, modis et conditionious infiascriptis, videlicet getilgt, über der Zeile an Beginn

und Ende der Korrektur die Silben va bzw. cat (vacat)

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco, der als Prälat angesprochen wird, handelt als Nutznießer
und Sachwalter des Kirchengutes von S. Martino. Das Dokument stellt eine modifızierte Er-
neuerung des Pachtvertrages I a 58 dar, den Francesco damals noch im Auftrag seines Bruders ge-
schlossen hatte.

Vicchio (Mugello), 6. juli 1329 I 3 7;
(ASF, NA 8046, 65v) Francesco di Pagno, kanzelliert
(marginal: Locatio Giotti Bondonispictoris <Hal›ui licentiam cancellandi a dicto Francischo pro-
curatore die iiifltbruarii sequentılrpresentibus ser Piero Faorini et ser Guidone de Campertri>)

Francesco di Giotti, Prior von S. Martino in Vispignano, verpachtet als Bevollmächtiger seines
Vaters Giotto an Dino Ferri dal Pogio eine landwirtschaftliche Nutzfläche nel Rio auf acht jahre
gegen eine jährliche Abgabe von sechs starii Korn.

Item die sexta mensis eiusdem, actum in foro de Vicchio presentibus testibus, videlicet Piero
quondam Lotti et Ghino quondam Martinocchi de Vispignano.
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Dominus Francischus prior ecclesie sancti Martini de Vispignano, filius Giotti quondam
Bondonis de Colle, tamquam procurator et procuratorio nomine dicti Giotto patris sui
locavit ad affictum Dino quondam Ferri dal Poggio populi plebis sancti Cassiani de Padule
quandam petiam terre laboratorie positam in populo sancti Michaelis de Agloni, loco dicto
nel Rio, cui a primo rivus, a secundo via, a tertio Bartoli textoris et ecclesie sancti Michaelis
de Agloni, a quarto heredum quondam Pieri Forensis, in termino octo annorum
initiandorum in kalendis augusti proxime futuris, promittens procuratorio nomine quo
supra inter terminum non retollere, sed ab omni persona et loco defendete et cetera. Et
dictus Dinus promisit eidem domino Francischo recipienti ut supra dictam terram pro dicto
Giotto tenere et possidere et fıdeliter laborare et dare eidem Giotto vel suo procuratori
nomine fictus singulis annis in kalendis agusti starios sex grani boni et puri; que omnia et
singula promiserunt ad invicem observare et cetera sub pena duppli et cetera obligantes et
cetera renuntiatum et cetera quibus precepi guarentigiam.

Das Protokoll wurde von Baldinucci aufgefunden und als Regest publiziert. F. Baldinucci, Notizie
dei profissori del disegno da Cimaoue in qua, Bd. 1, Florenz 1845, S. 129. Giottos Sohn, der Prior
Francesco, vertritt seinen Vater in einer Verpachtungsangelegenheit.

Vespignano (Mugello), 10. November 1329
(ASF, NA 7872, 81v) Francesco di Buoinsegna, kanzelliert
(marginal: ]”)<Cancellata est veroo dicti ]“'l>)

Pace quondam Bettini verpflichtet sich, ein Darlehen von zwei Goldfloren binnen sechs Monaten
an faccoløus Pieri Forensis zurückzuzahlen.

Item die decimo mensis novembris, actum in castro Vispignani presentibus testibus
Bonaccurso Pieri dicti loci et Nicchola filio Giotti pictoris de populo sancte Marie novelle ad
hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pace quondam Bettini de Colle ut principalis et eius precibus et mandato Sambene
quondam Andree dicti loci pro eo fıdeiussor ex causa mutui dare, solvere et pagare
promiserunt et convenerunt jaccobo quondam Pieri Forensis vel eius heredibus hinc ad
sex menses proxime venturos duos florenos auri sub pena dupli et cetera.

a) durch Stockflecken unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola tritt als Zeuge auf. Anders als für Francesco di Pagno (vgl. I a
73) hat sich für den Notar Francesco di Buoninsegna an Giottos Herkunft aus der Pfarrei von S.
Maria Novella in Florenz nichts geändert.
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Vespignano (Mugello), 12. November 1329 I a 77
(ASF, NA 7872, 81v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: [_ . .]“l)

Francischus prior ecclesiae sancti Martini erklärt, von Vanninus Ughuettini und dessen Sohn Barto-
lus aus der Verpachtung eines Landgutes (podere) zwei modii und 18 starii Korn erhalten zu haben.

Item die duodecimo mensis novembris, actum in domo mei Franchi notarii infrascripti
presentibus testibus Dino quondam Ubaldini de Pesciola et Ferro quondam Andree de
Vezzano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Discretus vir Francischus prior ecclesie sancti Martini de Vispignano fuit in veritate
confessus se habuisse et recepisse et se esse plane satisfactum a Vannino quondam Ughuettini
de Laselva, qui nunc moratur a Montendomini et ad [I] Bartolo eius filio de quodam affictu
duorum modiorum grani et stariorum decem et otto ad starium Florentinum pro isto anno
proxime preterito, quos predicti Vanninus et Bartolus eius filius promiserunt dicto
Francischo pro quodam affictu unius poderis de summa tres modios [I] grani et stariorum
decem et otto ad starium Florentie, ut plenius continetur scriptura publica facta manu mei
notarii infrascripti, promictens contra non facere pro dicta quantitate supradicta duorum
modiorum grani et stariorum decem et otto starii Florentini, sub pena dupli dicti grani et
cetera refactione dampnorum et expensarum et cetera obligans et cetera renuntians et cetera
precepi guarentigiam.

a) durch Stockfleck unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn, der Prior Francesco, genießt Einkünfte, die ein jahr zuvor an seinen
Bruder und demnach auch Amtsvorgänger, den Prior Bondone, gegangen waren (I a 70).

Vespignano (Mugello), 12. November 1329 I a 78
(ASF, NA 7872, 81v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: [. _ .]“))

Prior Frarıcesco vermietet Wznninus Ughuettini und seinem Sohn Bartolus ein Haus samt Zubehör.

Item die et loco coram dictis testibus subscriptis.
Discretus vir dominus prior Francischus ecclesie sancti Martini de Vispignano pro se

ipso et dicta ecclesia et successores dicte ecclesie locavit et concessit ad affictum Vannino
quondam Ughuettini de Laselva et Bartolo eius filio, qui nunc moratur Montendomini,
quandam domum cum terra, vinea et podere positam in [...]“) populi sancti Martini de
Vispingnano cum omnibus suis confinibus.
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a) durch Stockfleck unleserlich

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco vermehrt als Nutznießer des Kirchengutes von S. Martino
seine Einkünfte.

Vespignano (Mugello), 5. januar 1330
(ASF, NA 7872, 84v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Facta est et redduta dicto Guccio)

Die Brüder jacobus und Francischus quondam Pieri Forensi: de Vispignano als Hauptschuldner und
Sambene Vani de Colle als Bürgen (fideiussores) verpflichten sich, Guccius Lotti de Vespignano ein
Darlehen von acht Goldfloren binnen sechs Monaten zurückzuzahlen.

Item die quinto ianuarii, actum in domo Guccii de Vispignano presentibus testibus Martino
Berti dicti loci et Nicchola quondam Giotti pictori de populo sancte marie novelle ad hoc
vocatis et rogatis subscriptis.

jacobus et Francischus fratres et filii quondam Pieri Forensis de Vispignano ut principales
et quilibet eorum precibus et mandato Sambene quondam Vani de Colle, qui nunc moratur
in burgo Vispignani fideiussor pro eis ex causa mutuationis dare promiserunt Guccio Lotti

.._._._..„ı.a..=_.

de Vispignano hinc ad sex menses proxime venturos otto florenos auri bonos, puros et legales
ad rectam conventionem communis Florentie [sub] pena dupli dicti debiti et cetera et
precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola tritt als Zeuge auf. Giotto selbst wird als verstorben bezeich-
net. Das mag mit seiner dauerhaften Abwesenheit durch den Aufenthalt in Neapel zu tun haben.
Deutlich ist, daß der Notar wenig Überblick über die Verhältnisse seiner Klienten hatte.

I a 80 Vespignano (Mugello), 20. januar 1330
(ASF, NA 7872, 86r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Yengne et Profita definefacta)

Prior Franchise/øusfilius Giotti als Bevollmächtigter seines Vaters erklärt dessen Ansprüche von drei
Lire jährlich aus der Verpachtung eines Haines und Kastanienwaldes gegenüber den Pächtern,
den Brüdern Yengna und Iustus, auch Profita genannt, Söhnen des Yoru: de Colle, für befriedigt.

Item die vigesimo mensis ianuarii, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus
Bencinieni quondam Lonci dicti loci er Bambino quondam Mazzini dicti loci ad hoc
rogatis subscriptis.
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Prior Francischus filius Giotti populi sancte Marie novelle de Florentia procurator dicti
Giotti, ut constat in publico instrumento dicte procurationis facto manu ser Fei Lapi de
-Florentia notarii, procuratorio nomine pro dicto Giotti [I] fecit finem et refutationem et
pactum de non ulterius aliquid petendo Tengna et Iusto et Profeta vocatus [I], fratres et filii
quondam Tori de Colle curie Molezzano de quodam affictus [I] unius boschi et castangneti,
quos acceperint afiictu a dicto Giotto pro pretio librarum trium omni anno, ut constat in
publico instrumento dicti aflictus facto manu ser Bartoli Pagani de Molezzano notarii, quam
finem promisit ut procurator procuratorio nomine pro dicto Giotto contra non facere vel
-venire actione dicti affictus pena dupli dicti affictus et cetera et refactione damnorum et
-expensarum et cetera obligans et cetera remittens et cetera quibus precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giottos Sohn, der Prior Francesco, handelt in einer Pachtangelegenheit als Vertreter
seines Vaters. Der Text der Urkunde ist nicht nur grammatikalisch voller Defekte, sondern auch
inhaltlich unklar, insofern die Pächter nicht, wie man bei einer ersten Lektüre denkt, drei, son-
dern nur zwei Brüder sind. Das geht aus einer Urkunde des Notars Filippo di Cantucci von 1334
hervor (I a 105): Statt Yegna et Iustus et Profita vocatus müßte es heißen Yegna et /ustus vocatur Pro-
fita.

Vespignano (Mugello), 22. januar 1330
(ASF, NA 7872, 86r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Bencenni de actione [. . . ]") <Facta ert et redduta dicto Bencenni>)

Simone Dolce überträgt einem Sohn des Yendus seine von seinem Vater ererbten Forderungen über
40 Lire und elf starii Korn gegen Tottusjaccoløi.

Item die vigesimo secundo mensis ianuarii, actum in domo mei Franchi notarii de
Vispingnano. Chele quondam Cini dicti loci, Nicchola quondam Giotti populi sancte
Marie novelle de Florentia, Bencineni Lonci subscriptis.

Simone quondam Dolce Meche de burgo ad sanctum Laurentium de Mucello ut heredes
[I] in solidum dicti quondam Dolce ante pretii solutionem vendidit, cessit et mandavit [. . .]“l
quondam Tendi de Pesciola et eius heredibus et cui concesserit [. . .]“) videlicet de [_ _ .]“)
librarum quadraginta florenorum parvorum et undecim sistariorum grani ad starium
Florentinum, quod Tottus filius jaccobi de Pesciola populi sancti Martini de Vispingnano
principalis Gianni quondam Pini [. _ .]“l Foresinus quondam Benvenuti dicti loci et populi et
Vanni quondam Ven[. _ .]“) populi fideiussores promiserunt dicto Dolce, ut constat
manuscripto dicti debiti ser Benvenuti Falconis notarii et cetera super omnia [_ . .]”)

a) durch Stockflecken unleserlich.

Ia81
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Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge. Wieder (I a 79) wird sein Vater fälschlich als ver-
storben genannt.

Vespignano (Mugello), 26. januar 1330
(ASF, NA 8046, 68r) Francesco di Pagno
(marginal: Mutui Cennis Ricchi de Risalitis. <Completa et reddita fo/øannifilio dicti Cenni.v“)>
<Mcccvoocz/iii, die xvi decembris apud Saginalepresentibus testibus Allexandro ser Bonaventure et
Pino Palmerucii de Mattongnano, /øaoui licentiam cancellandi /Junc instrumentum ajo/øannefilio
et /aerede dicti Cennis creditoris pro dimidia et tamquam procurator Francischi eiu.r_fi'atris et here-
dirpro altera dimidia>)

Francisc/our und Nicchola Giotti versprechen, ein Darlehen von 16 Goldfloren binnen sechs Mo-
naten an Cennis Ricchi zurückzubezahlen.

Item die vigesima sexta mensis ianuarii proxime sequentis. Actum in castro Vispignani de
Mucello, presentibus testibus, videlicet Fabrino quondam Pinuccii de Pilerciano et Bambo
Bonini de Podio communis Vispingnani et aliis vocatis et rogatis ad hec.

Francischus et Nicchola fratres, filii Giotti Bondonis pictoris de Colle communis
Vispingnani, qui morarıtur hodie Vispingnani emancippati a dicto Giotto eorum patre, ut
constat” publico instrumento manu ser Tani Ricciardini de Singna notarii, a me Francho
notario infrascripto diligenter viso et letto, fuerunt confessi in veritate ex eorum et cuiusque
ipsorum certa scientia se habuisse et recepisse et eis traditum esse ex causa veri et puri mutui
a johanne quondam domini Ubaldini de Vispingnano dante, tradente et mutuante pro
Cenni quondam Ricchi de Risalitis populi sancti Symonis de Florentia et de ipsius Cennis
propriis florenis” et pecunia florenos auri sexdecim de bono et puro auro ad rectum pondus
et conventum civitatis Florentie; de quibus sexdecim florenis auri vocaverunt se bene
contentos ab eodem dante ut supra et cetera, ptomittentes prefati Francischus et Nicchola ut
principales debitores et Lottus Vani et johannes Tendi de Vispingnano eorum precibus et
mandato ut fideiussores se et eorum bona presentia et futura, patrimonialia et spiritualia in
solidum et in totum obligando dicto johanni recipienti et stipulanti pro dicto Cenni et suis
heredibus, dictos sexdecim florenos auri reddere et restituere integre eidem Cenni vel suis
heredibus aut cui vel quibus ius suum concesserit hinc ad sex menses proximos, sub pena
duppli unde agerentur et cetera, cum refectione dampnorum et expensarum et cetera. Pro
quibus omnibus observandis obligaverunt se ipsos et omnia et singula eorum et cuiusque
ipsorum bona presentia et futura patrimonialia et spiritualia, temittentes et cetera. Quibus
principalibus et fideiussoribus volentibus guarentigiam precepi et cetera. Item dictus
Francischus clericus iuravit ad sancta dei evangelia contra non venire et cetera.